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SHOQERIA "LEKA-2007" SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
w Rk Pl ET Shenime szggi:e F’apr:r:r!ddrl'l.lzse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 44,262,839 28,133,181
1 Aktivet monetare 13,473 2,557,941
= Banka 13,473 2,557,941
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 37,354,555 20,384,365
> Kliente per malira,produkte e sherbime 13,728,140 8,650,185
> Debitore,Kreditore e tjere
= Tatim mbi fitimin
>  Tvsh 674,653
Te drejla e detyrime ndaj ortakeve 22,951,762 11,734,180
>
>
4 |nventari 6,894,811 5,190,875
> Lendete para
> Inveniari Imei
= Prodhim ne procas
= Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie 6,894,811 5,190,875
> Parapagesa per fumizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 5,243,851 5,931,312
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5,043,851 5,731,312
> Toka
> Nderfesa
= Makineri dhe paisje 5,043,851 5,731,312
> Aklive ljera afal gjata matariale Il
3 Ativet biologjike afatgjata ! lll LA
4 Aktive afatgjata jo materiale W
§ Kapitali aksioner i pa paguar w 1 200,000 200,000
6 Aktive te tjera afatgjata \J
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 49,506,690 34,064,493




SHOQERIA "LEKA-2007" SHPK

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _Feriudha Renucha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 5,036,360 1,186,127
1 Derivativet
2 Huamarjet 4,733,644 188,566
> QOverdraftet bankare 1,000,000 188,566
> Huamarge afal shkuatra 3,733,644
3 Huat dhe parapagimet 302,716 957,561
= Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 142,850 111,584
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 45,087 36,159
= Detyrime tatimore per TAP-in 650 3,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 114,129 246,230
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 600,088
= Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drgjla e detyrime ndaj ortakeve
> Dividents per fu paguar
> Debilore dhe Kredifore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA ] o
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono e konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+lI) 5,036,360 1,186,127
i KAPITALI 44,470,330 32,878,366
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitall akslonar 200,000 200,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 2,100,000 1,548,000
8 Rezervat e tjera 30,678,366 20,518,012
9 Fitimet e pa shperndara ;
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar ," 11,591,964 10,612,354
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT []ﬂﬂlﬁ L 48 506,690 34,064,493

i



SHOQERIA "LEKA-2007" SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Farjudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 14,069,912 8,570,185
2 |Shitie AQT 3,190,800
3 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 21,080,777 25,402,248
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -1,703,936 1,760,196
4 |Materialet e konsumuara 18,982,460 14,692,911
5 |Kosto e punes 2,158,014 1,727,391
Pagal e personelit 1,849,200 1,480,200
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendelesors 308,814 247,181
B |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,020,608 1,382,968
7 |Shpenzime te tjera 2,371,816 487,896
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - T) 22,828,963 20,051,363
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 15,482,526 13,921,080
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,723,277 -2,128,576
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat kredie -1,647,659 -1,905,290
123 Fitimet (Humbjet} nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -75,618 -224 286
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,723,277 -2,129,576
14 (Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 13,759,249 11,791,504
Fitimi para tatimit 13,759,249 11,791,504
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,083,887 1,178,150
Gjoba kamat vonesa te likujduara gjate vitit ushtrimor 103,398
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) / 11,591,964| 10,612,354
A .
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara \\ M




Shogeri; "LEKA-2007" SHPK

000/Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

-2,544 468

1,817,984

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

40,257 873

35,738,367

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

38,779,478

30,914,599

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

1,826,675

2,138,385

Tatim mbi fitimin | paguar

2,195 988

B&7,399

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Elerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimiarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-2,544 468

1,817,984

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,557,941

739,957

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

13,473

2,557,941

—
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SHODERIA "LEKA-2007" SHEK
NIPT -1 K7792930iL

Aktivet Afatofata Materiale 2004

Lezhe, me 31172004

e Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime bjendje
01012004 31220014
| |Istalime , makineri e paisje 42 TIZTT I8 2772000 IL7I0158
z
3
§
a
f
7
B
TOTAU 52 13127171 1,355,018 2,772,000 11,710,183
Amortizimi A.A Materiale 2014
He Emertimi Sazia Gjendje Shtzsa Pakesima Giende
01012014 31022014
| [lstalime . mekineri & peisje i7 7,895,800 |0Z0.508 L750,130 B,BEE, 338]
?
d
§
]
B
7
B
TOTALl &2 7,395,854 1,020,608 750,130 b,666,338
Viera Knntabel Neto e AA Matariale 2014
Hr Emertimi Sasia ljendje Shtesa Pakezime Giendje
01012014 214 ]
| |stalima , makineri & paisjz 7 EREIE] 1385018 2047 479 a.043.851
z
3
T
5
B
7
]
TOTALI 42 8741312 1,355,018 2062478 5,043 851
Administratori
Luigj LE




SHOOERIA “LEKA-2007 "SHPK
NIFT-I K77829501L

SHENIMET

Lezhe, me 31.12.2014
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